INDICAÇÃO Nº 137/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca do poste número 03579, situado na Rua Augusto Pinto Pereira, no Bairro
Aralú

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar a quem de direito as devidas
providências no sentido de que seja realizada a troca do poste número 03579, situado na
Rua Augusto Pinto Pereira, no Bairro Aralú.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de troca do poste número 03579, situado na Rua
Augusto Pinto Pereira, no Bairro Aralú.

Mencione-se que moradores desta localidade estão com medo da queda do poste citado, pois
tendo em vista que o mesmo é de madeira e foi queimado, representando, assim, um grande
risco de queda (foto em anexo).

Vale ressaltar que a situação traz insegurança aos moradores, considerando que a provável
queda do poste acarretará rompimento total dos fios, além de trazer perigo às pessoas e
veículos que por ali transitam.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 1º de março de 2023.

INDICAÇÃO Nº 137/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador